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عمیق تر شدن شکاف   های اروپا با مساله فلسطین 
عابد اکبری

محور شرارت غرب، شریک جنایات صهیونیست ها

رویکرد اتحادیه اروپا در قبال جنگ حماس و 
رژیم صهیونیستی یکدست نبوده و اختلاف نظرهای 
جدی در این خصوص دیده می شود. در نشست 
سران اتحادیه اروپا در هفته گذشته کشورهای 
عضو ساعت ها در مورد این که آیا اتحادیه باید 
برای ارسال کمک های بشردوستانه حیاتی به غزه 
درخواست آتش بس کند یا خیر بحث کردند. در 
پایان کشورهای اروپایی درباره ایده مکث های بشر 
دوستانه )لحظات متناوبی برای اجازه دسترسی 
نامحدود به کالاها در غزه ایجاد شود( با یکدیگر 
به توافق رسیدند. ایده ای که آنتونی بلینکن، وزیر 
امور خارجه آمریکا هم در نشست کنگره به آن 
اشاره کرده بود. در گفت وگوهای صورت گرفته 
در نشست رهبران اروپایی برخی از این رهبران 
به صراحت با اعلام آتش بس مخالفت   می کردند. 
برخی از کشورهای اروپایی هم ضمن تشدید 
ارسال کمک   های نظامی و پشتیبانی نظامی از رژیم 
صهیونیستی کماکان بر تنور جنگ   می دمند و حتی 
در برخی موارد مانند کمک   های پهپادی آلمان به 
این رژیم به نظر   می رسد این حمایت   ها با هدف 
گسترش سطح تنش در منطقه و درگیر شدن سایر 
بازیگران منطقه ای در درگیری است موضوعی که 
وزیر دفاع آلمان نیز به صورت تلویحی به آن اشاره 
کرده و عنوان کرده بود که باید منتظر یک جنگ 

فراگیر باشیم.
در همین ارتباط مدیر بخش اروپا در گروه 
بین المللی اوراسیا معتقد است با وجود فاجعه 
انسانی فزاینده در غزه و همچنین شدت کارزار 
نظامی اسرائیل، نه تنها بعید است که موضع 
اتحادیه اروپا درخصوص حمایت از برقراری صلح 
تغییر کند بله به عقیده وی »آلمان حتی ممکن 
است در موضع خود درخصوص حق اسرائیل برای 
دفاع از خود شدیدتر از ایالات متحده عمل کند«؛ 
موضعی که در آلمان در بین رهبران دولت ائتلافی 
در خصوص آن اشتراک نظر وجود دارد و به نظر 
نمی رسد در کوتاه مدت تا میان مدت، صرف نظر از 
اینکه تهاجم زمینی به غزه چگونه پیش می رود و 

تلفات غیرنظامی و ویرانی ها چگونه پیش برود در 
نهایت تفاوتی در آن ایجاد شود.

اما این روزها افکار عمومی اروپا در مورد جنگ 
غزه کاملا دودسته و پیچیده شده است. عوامل 
مختلفی وجود دارد که دیدگاه   ها و واکنش   های 
اروپایی   ها را شکل   می دهد، مانند روابط تاریخی 
آنها با اسرائیل یا فلسطین، پیشینه مذهبی و قومی 
آنها، وابستگی   های سیاسی آنها، نحوه مواجه افکار 
عمومی اروپایی با رسانه   ها، و تجربیات شخصی 
آنها. برخی از تظاهراتی که در پاریس، لندن و دیگر 
شهرهای اروپایی برگزار شد، ابراز همبستگی با مردم 
فلسطین بود که از حملات اسرائیل و محاصره غزه 
آسیب دیده اند. بسیاری از معترضان نقض حقوق 
بشر و استفاده نامتناسب از زور توسط اسرائیل را 
محکوم کردند و خواستار پایان دادن به اشغالگری و 

گسترش شهرک سازی شدند. 
برخی نیز از دولت هایشان خواستند که موضع 
محکم تری علیه اسرائیل اتخاذ کنند و تحریم ها 
یا تحریم ها را اعمال کنند. برخی از معترضان در 
برابر خشونت   های پلیس برای سرکوب اعتراضات به 

خشونت متقابل متوسل شدند.
مقامات اروپایی بسیار تلاش کردند تا پاسخ   های 
مردمی را به یهود ستیزی مرتبط کنند تا امکان 
سرکوب بیشتر اعتراضات را فراهم کنند. آنالنا 
بربوک، وزیر امور خارجه آلمان در پیامی که در 
شبکه اجتماعی ایکس خود منتشر کرده بود به 
دیدارش از یک مرکز آموزشی یهودی اشاره کرده 
و   می نویسد: »من از یک مهدکودک یهودی دیدن 
کردم که نمی تواند آدرس خود را برای محافظت از 

کودکان منتشر کند. 
کودکان عبری زبان از ترس حمله به سفرهای 
درون شهری نمی روند. این واقعیت که این زندگی 
روزمره یهودیان در آلمان است، قلبم را خون 
  می کند.« مشابه این اظهارات طی روزهای گذشته 
در بین مقامات اروپایی به کرات دیده   می شود که 
در راستای مظلوم نمایی و زمینه سازی برای سرکوب 
معترضین نسبت به سیاست   های دولتمردان اروپایی 

در قبال رژیم صهیونیستی است. این اقدامات توسط  
جامعه مدنی اروپایی به شدت محکوم شد.

جنگ غزه احساسات و تنش   ها را در اروپا 
برانگیخته و اختلافات و تعصبات عمیقی را که در 
درون و بین جوامع اروپایی وجود دارد را آشکار کرده 

است. 
این جنگ همچنین شکاف بین مواضع رسمی 
دولت   های اروپایی و افکار عمومی شهروندان آنها 
را برجسته کرده است. در حالی که اکثر رهبران 
اروپایی حمایت خود را از حق اسرائیل برای دفاع از 
خود ابراز کرده اند و از هر دو طرف خواسته اند که به 
قوانین بین المللی احترام بگذارند و از غیرنظامیان 
حمایت کنند، بسیاری از اروپایی   ها این موضع را 
زیر سوال برده و دولت   های خود را به جانبداری 
یا همدستی با اسرائیل متهم کرده اند. تأثیر این 
تظاهرات   ها علیه جنگ غزه بر تصمیمات رهبران 
اروپایی نامشخص است و به عوامل مختلفی از جمله 
مدت و شدت درگیری، فشار ایالات متحده و سایر 
بازیگران بین المللی، پویایی سیاسی داخلی و در 
دسترس بودن کانال   های دیپلماتیک بستگی دارد. 

برخی از رهبران اروپایی ممکن است احساس 
کنند که مجبورند رویکردی متعادل یا انتقادی 
در قبال اسرائیل اتخاذ کنند مانند موضعی که 
اخیرا رئیس جمهوری آلمان، اشلین مایر در قبال 
تظاهرات   ها اتخاذ کرده و با اشاره به حدود ۳۰۰هزار 
مهاجر فلسطینی در آلمان گفته بود »جامعه 
فلسطینیان در آلمان باید فضایی برای نشان دادن 
درد و ناامیدی خود در مورد قربانیان غیرنظامی غزه 
و در میان گذاشتن آن با دیگران داشته باشد.«  
برخی دیگر ممکن است به سیاست   های موجود 
خود پایبند باشند و سعی کنند نارضایتی عمومی 

و ناآرامی   های اجتماعی را مهار کنند.
در هر صورت آنچه به صورت جدی مشاهده 
  می شود این است که رهبران اروپایی باید با چالش 
آشتی دادن منافع و ارزش های خود با واقعیت ها و 
انتظارات جمعیت های متنوع و پراکنده خود مواجه 

شوند.

وزیر سابق امور خارجه به موج جدید انتقادات 
و برخی حملات واکنش نشان داد. به گزارش 
انتخاب، محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه 
دولت دوازدهم، در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: 

» سلام دوستان
روزهای پیشین در چندین گفت وگو کوشیدم 
اهداف جنگ طلبانه و جنایات ضدبشری اسرائیل 
و حقوق مردم فلسطین در برابر اشغال گری و 
سرکوب هفتاد ساله را بیان کنم و به پرسش های 

گوناگون پاسخ دهم.
دریغا که برخی از پاسخ ها بدون توجه به 
پرسش ها، دستچین و پاره پاره شدند؛ و در مواردی 

دستمایه بازی های سیاسی قرار گرفتند.

افسوس که برداشت هایی که نه تنها مخالف 
دیدگاه ها و سخنان بنده است، بلکه با منافع ملی 
نیز ناسازگار است، با سرشت برخی درآمیخته 

است. 
برای نمونه گفت وگو در کانون وکلا را ببینید و 

با جنجال ها بسنجید:
امروز همبستگی انسانی، اسلامی و ملی در 
پشتیبانی از فلسطین و افشای تجاوز، جنایات 
جنگی و نسل کشی اسرائیل مهم ترین اولویت است. 
امیدوارم جناحی گری، قطبی سازی و مسموم سازی 

فضای جامعه پایان یابد.«
لازم به ذکر است که ظریف در گفت وگویی در 
یک گروه تلگرامی به موضوعات مختلفی در حوزه 

سیاست خارجی و تحولات اخیر منطقه اشاره 
کرده بود. او در بخشی ضمن ارائه تحلیل درمورد 
جنگ غزه، گفت که »ورود ایران و حزب الله به 

جنگ آرزوی اسرائیل است.«
وزیر خارجه پیشین همچنین گفت: »با 
ایران هراسی و شیعه هراسی، ایران را از بسیاری از 
معادلات قدرت جهانی حذف کرده اند... هیچ  یک 
از کنشگران قدرتمند جهانی تمایل جدی به ایفای 

نقش ایران ندارند، به ویژه روسیه«
ظریف با اشاره به ماجرای پهپادهای شاهد 
اظهار کرد که »در اوکراین از روسیه رودست 
خوردیم؛ هم پهپاد ها را گرفتند و هم خودشان لو 

دادند.«

جنایات هولناک و غیر انسانی و تروریسم عریان 
دولتی و نسل کشی آشکاری که از ۱۶ مهرماه توسط 
رژیم صهیونیستی علیه دو میلیون ساکن باریکه 
غزه آغاز شده و در حال اجراست، به عنوان یکی از 
تاریک ترین مقاطع تاریخ بشر ثبت و ضبط خواهد 

شد.
این اقدامات دل هر کسی که نام انسان بر او 
نهاده شده، به درد آورده و اشک را بر دیدگانش 

جاری می کند.
در دل آوارها و در میان غرش هواپیماهای 
رژیم صهیونیستی و فرود بمب ها و موشک ها و 
موج انفجارها و تکه تکه شدن زنان و کودکان و 
صحنه های دهشتناک، کوس رسوایی مدعیان 
حمایت از حقوق بشر از یک طرف و سران حاکم 
بر کشورهای عربی که خود را سینه چاک دفاع از 
امت عرب می دانستند، از طرف دیگر به رساترین 
شیوه ممکن به صدا در آمده و در جهان طنین انداز 

شده است.
این جمله نخست وزیر ددمنش رژیم صهیونیستی 
در بیست و یکمین روز جنگ غزه در کنفرانس 
مطبوعاتی که می گوید: متحدان ما در کشورهای 
عربی و جهان می دانند که اگر پیروز نشویم، نوبت 
آنها خواهد بود. سند رسوایی همدستی بخشی از 

سران عرب با جنایتکارترین رژیم ضد اعراب است.
شاید هیچ تحلیل، سخنرانی، کتاب، فیلم مستند 
و سینمایی و... نمی توانست تا این حد تو خالی بودن 
ادعای غربی ها در ارتباط با حقوق بشر و از جمله 
حق حیات، حق آزادی بیان، پاسداری از قوانین و 
مقررات بین المللی و به ویژه جنایات جنگی در برابر 
دیدگان جهانیان و به ویژه نسل های نو خاسته به 

نمایش بگذارد.
سناتورها و مقامات دولت جو بایدن و روسای 
جمهور آلمان، فرانسه و نخست وزیر انگلیس 
بصراحت به مقامات رژیم صهیونیستی اعلام 
می کنند که غزه را با خاک یکسان کنند و این 
در حالی است که می دانند بیش از دومیلیون غیر 
نظامی در این باریکه سکونت دارند. همزمان با قتل 
عام فلسطینی ها، میلیاردها دلار را برای قاتلین 
این ملت آواره و مورد هجوم واقع شده مصوب و 

اختصاص می دهند.
رژیم صهیونیستی علاوه بر اعمال هولناک 
ترین جنایت ضد بشری غزه، چند روز آب را بر 
روی ۵۰۰۰ اسیر فلسطینی در ۲۲ زندان خود 
می بندد و غربی های مدعی دفاع از حقوق بشر با 
وقاحت و بی شرمی در برابر این نسل کشی آشکار 
و ظلم بی حد و حصر سکوت می کنند و همزمان 
هم در صددند تا جای ظالم و مظلوم، قاتل و مقتول، 
اشغالگر و کسانی که سرزمینشان اشغال شده. 
عوض کنند و چهره کریه و سراسر خون آلود رژیم 
صهیونیستی را پاک و منزه از هرگونه جنایت به 

نمایش بگذارند.
اروپایی هایی که تا دیروز خود را پیشروترین 
مدافع آزادی بیان و عقیده معرفی می کردند، خیلی 

صریح برای آنانی که جنایات رژیم صهیونیستی 
را محکوم می کنند، شاخ و شانه کشیده و هرگونه 
تجمع حمایت آمیز از محاصره شدگان باریکه غزه را 

ممنوع می نمایند.
فرانسوی ها پا را فراتر نهادند و وزیر دادگستری 
این کشور خیلی راحت و بدون دغدغه اعلام نمود: 
هرکس با حماس یا جهاد اسلامی همدردی کند به 

۵ سال زندان محکوم خواهد شد؟!
شهرک نشینان صهیونیست که از اقصی نقاط 
جهان به سرزمین غصب شده فلسطین آورده و 
اسکان داده شده و تحت تعلیمات نظامی قرار 
گرفته اند، به اعراب ساکن در سرزمین مادری 
خود که هم اکنون تحت تسلط این رژیم قرار 
دارند، حمله مسلحانه نموده و آنها را مجروح و یا 
به شهادت می رسانند؛ ۱۰۰۰۰ هزار شهیدی که 
طی بیست ویک روز گذشته در غزه بر اثر حملات 
ددمنشانه صهیونیست ها به شهادت رسیده اند، بیش 
از ۶۰۰۰ هزار نفر از آنان را کودکان تشکیل داده و 
از بیش از ۲۱۰۰۰ هزار زخمی نیز در صد کودکان 

و زنان به همین منوال است.
مدعیان حقوق بشر این اقدامات را حق مسلم 
صهیونیست ها می دانند و اما اگر رزمندگان حماس 
چنین قاتلان بی رحمی را از پای درآورند، نه تنها آنان 
را تروریست و واجب القتل دانسته، بلکه خانواده ها 
و فرزندان و سایر مردم فلسطین را مستوجب کیفر 

دسته جمعی و مرگ می دانند.
صهیونیست های خون ریز، فیلم آماده سازی 
بمب های ۲۰۰ پوندی برای کشتن مردم در 
محاصره قرار گرفته غزه را تهیه و شبکه های خبری 
غربی آنرا با افتخار بطور مستقیم پخش می کنند. در 
همان حال بلینکن وزیر خارجه آمریکا در بیانیه ای 
به رسانه ها  می گوید: نه تنها به عنوان وزیر خارجه 
آمریکا، بلکه به عنوان یک یهودی به اسرائیل سفر 

کرده است.
برای تخریب چهره مظلوم، آواره و در محاصره 
قرار گرفته و قتل عام شده فلسطین، به دروغ پردازی 
بی شرمانه روی آوردند تا جایی که جو بایدن رئیس 
جمهور آمریکا همان دروغ رسانه های غربی را در 
برابر دوربین ها تکرار و گفت: نیروهای فلسطینی سر 

کودکان اسرائیلی را بریده اند.
اما برای این ادعای مضحک خود هیچ دلیل 
و مدرک مستندی نداشته و ارائه نکردند و در 
برابر افکار عمومی جهانیان سرانجام کاخ سفید با 
شرمندگی و به ناچار این ادعا را پس گرفت علی رغم 
وارونه جلوه دادن حقایق توسط امپراتوری دروغ 
تحت حمایت دولت های غربی و حمایت تمام قد 
تسلیحاتی، دیپلماتیک و مالی از این رژیم جنایت 
پیشه، روزانه ده ها هزار انسان منصف و عدالت خواه 
در خیابان های آمریکا و اروپا به خیابان ها آمده و 
با حمایت از فلسطینی ها، با صدای رسا با ظلم و 
ستم و تجاوز و آدم کشی صهیونیست ها مخالفت 
خود را ابراز و در عرصه عمل نشان می دهند که 
همراه و موافق سیاست های حمایتی مقامات خود از 

اشغالگران صهیونیست نیستند.
از یک  ماه پیش ورود تمامی امکانات اولیه مورد 
نیاز زندگی به غزه ممنوع شده است. دفتر رسانه های 
دولتی در غزه می گوید: ارتباط نوار غزه به دلیل قطع 

ارتباطات و اینترنت با جهان قطع شده است.
غزه از شب پنجم آبان ماه تاکنون شاهد 
شدیدترین حملات همه جانبه از هوا، دریا و زمین 
است. در یک طرف ارتشی تا دندان مسلح با 
پیشرفته ترین تجهیزات روز و برخوردار از حمایت 
جت های جنگنده، تانک های پیشرفته و توپخانه و 

همچنین مستظهر به حمایت نظامی آمریکا.
در طرف دیگر جمعی از کسانی که در 
سخت ترین شرایط زندگی کرده، با کمترین امکانات 
آموزش نظامی دیده و با سلاح هایی که در مقابل 
تجهیزات رژیم اشغالگر، کاملا پیش پا افتاده 

محسوب می شوند، قرار دارند.
اما ایمان به هدف و توکل بخدا و اعتقاد به 
سلاحی بی بدیل بنام »شهادت« روحیه بخش و 
تداوم دهنده مقاومت رزمندگان مسلمان فلسطین 

است.
شدیدترین حملات همه جانبه رژیم صهیونیستی 
جز ویرانی منازل مسکونی و شهادت غیر نظامیان 

دست آورد دیگری نداشته است.
این تنها نتانیاهو نیست که در غزه حمام خون 
راه اندازی کرده است بلکه تمام روسای جمهور 
و نخست وزیرانی که در گرماگرم جنگ نابرابر 
این روزهای صهیونیست ها علیه ملت فلسطین به 
سرزمین های اشغالی سفر و حمایت کامل خود را 
از غاصبان سرزمین فلسطین اعلام کرده اند، در این 
جنایت شریک و دستانشان به خون بیش از ۱۰۰۰۰ 
نفر از جمله کودکان و زنان فلسطینی رنگین شده 
و از جمله »شرورترین« انسان های روی کره زمین 

محسوب می شوند.
آری ملت مظلوم اما مقاوم و صبور فلسطین با 
سیاست های شیطانی و حمایت های همه جانبه 
دولت های غربی از خون ریزترین رژیم جهان بیگانه 
نیستند. همچنین خیانت های پیدا و پنهان بسیاری 
از حکام کشورهای عربی و بی لیاقتی و همدستی 
محمود عباس با صهیونیست ها نا آشنا نبوده و 
این خیانت ها را سال هاست با پوست و گوشت و 

استخوان خود لمس کرده اند.
در چنین شرایط سخت و در اوج مظلومیت و 
در هنگامه ای که اعضای خانواده نیروهای مقاومت 
یکی پس از دیگری به شهادت می رسند، ایستادگی 
کردن و جنگیدن، هنری است که تنها از مجاهدان 

جان برکف و رزمندگان خداجو بر می آید.
این روحیه و همچنین خیزش جهانی در دفاع از 
مظلومیت ملت فلسطین که این روزها به اوج خود 
رسیده است، به کابوس وحشت اشغالگران و حامیان 

غربی آنها مبدل شده است.
حتی به فرض محال اگر تمام ۶۰۰۰۰ رزمنده 
حماس در نوار غزه نیز به شهادت برسند و حتی اگر 
ارتش رژیم صهیونیستی با حمایت مستقیم نظامی 
ایالات متحده آمریکا و همراهی پنهان و آشکار سران 
حاکم بر ممالک عربی، بر تمام نوار غزه مسلط شود، 
شک نکنید که در کمترین زمان ممکن قهرمانان و 
رزمندگان دیگری راه جنبش های حماس و جهاد 
اسلامی را با عزمی راسخ تر ادامه خواهند داد. مطلب 
را با فرازی از فرمایشات مقام معظم رهبری به پایان 
می برم که می فرمایند: آمریکایی ها حقا و انصافا 
شریک جرم صهیونیست ها در جنایات غزه هستند.
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گروه سیاسی- مانیا شوبیری: محمود صادقی از اعضای جبهه اصلاحات 
 است که در مجلس دهم نقشی محوری داشت و با بیانی شجاعانه 
همواره نقدهای خود را مطرح می کرد. وی در بخش دوم مصاحبه اش با 
»مردم  سالاری« به نکات مهمی  از جمله موضوع رد صلاحیت های گسترده 
توسط هیات های اجرایی اشاره می کند و در این باره معتقد است که این 
حرکت با منویات رهبر معظم انقلاب برای برگزاری انتخاباتی پرشور و باشکوه 

منافات دارد...

بررسی الگوی مصرف  و درآمد خانوارهای استان تهران از سوی اتاق بازرگانی 
تهران نشان می دهد که طی سال های ۱۳۹۶ تا ۱۴۰۱ شاهد جانشینی اقلام 
مصرفی و تغییر ترکیب مصرف خانوارها به سمت کالاهای ضروری همچون 
خوراک و مسکن هستیم و در بخش درآمد نیز ترکیب درآمد از مشاغل آزاد 
به سمت مشاغل غیر شغلی سوق پیدا کرده که یعنی اکثر درآمد خانوار 
از بخش هایی به دست می آید که به نظر می رسد مولد نیستند. معاونت 

بررسی های اقتصادی...




